Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025012000218

218

Nº 13, segunda-feira, 20 de janeiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPOEIRAS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2025

DISPENSA Nº 001/2025 - PROCESSO LICITATORIO Nº: 004/2025 - Aquisição -
Objeto: chamamento público tem por objeto o credenciamento de Grupos Formais e
Informais interessados em apresentar proposta para fornecimento de gêneros alimentícios
da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinados à elaboração de
merenda para os alunos da rede básica de ensino deste Município de Capoeiras/PE, com
verba FNDE/PNAE, durante o ano de 2025, destinada à complementação do cardápio
atendendo as necessidades nutricionais previstas pelo PNAE aos alunos das escolas
Municipais de Capoeiras/PE, torna público através do presente aviso, que realizará a
Licitação para o objeto supramencionado, valor estimado: R$ 796.882,35. Os grupos
formais, informais ou fornecedores individuais deverão apresentar a documentação para
habilitação e projeto de vendas até o dia 10 de fevereiro de 2025 até as 12:00h.

O presente edital da Chamada Pública poderá ser obtido na sede da Prefeitura
Municipal de Capoeiras, à Av. 31 de março, 87, Capoeiras/PE, das 08:00 às 12:00

Capoeiras-PE, 16 de janeiro de 2025.
MARIA LÚCIA TEIXEIRA DA COSTA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 001/2025 - UC/SAS - PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 001/2025 - INEXIGIBI L I DA D E
Nº 001/2025 - UC/SAS. Locadora: HERCILIA CRISTINA FERREIRA BEZERRA, inscrito no CPF sob
nº. 495.XXX.XXX-53. Objeto: Locação da área do térreo do imóvel, excetuando-se as áreas da
piscina e do primeiro andar, localizado no Distrito de Malhada de Pedra, nº 8100, Zona Rural
do município de Caruaru/PE. Valor Total do Contrato de R$ 51.934,44 (cinquenta e um mil
novecentos e trinta e quatro reais e quarenta e quatro centavos). Data: 16/01/2025.
Vigência: 12 (doze) meses. Katiuska Lopes dos Santos - Gestora/Secretária.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA FME Nº 1/2025

INEXIGIBILIDADE 1/2025-FME
Processo Licitatório Nº 1/2025-CPL/FME

O Fundo Municipal de Educação de Cumaru, através da Comissão Permanente
de Licitação - CPL, informa que o período de inscrição dos interessados para o
credenciamento da Chamada Pública FME nº 1/2025, visando a aquisição de gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao
atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, será de 20/01/2025 à
07/02/2025, no horário de 07:30hs às 13:30hs (horário local). A sessão de abertura dos
envelopes será no dia 07/02/2025 às 14:00 horas, conforme disposto no edital.
Informações poderão ser obtidas na sala da Comissão Permanente de Licitação, na
Prefeitura Municipal, situada à Rua João de Moura Borba, 224, Centro - Sala da CPL,
Cumaru - PE ou através do e-mail: licitacaocumaru@gmail.com.

Cumaru, 16 de janeiro de 2025.
ANTHONNY EDUARDO FRANCISCO DA SILVA FILHO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXU
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

A SEDUC Torna publica a Chamada Pública Nº 001/2025. Chamada de inscrições
para Aquisição de produtos da agricultura familiar, para compor o cardápio da Merenda
escolar municipal, durante o exercício de 2025. Período de credenciamento: 17/01/2025 a
10/02/2025 as 8h. Edital https://transparencia.exu.pe.gov.br e maiores informações através
do e-mail: educacao@exu.pe.gov.br ou na sede da SEDUC no endereço: Rua Luiz
Alexandre, Nº 85, Centro- Exu - PE.

Exu - PE, 17 de janeiro de 2025
SARA PATRÍCIA SILVA PARENTE ALENCAR

Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025

PROCESSO LICITATÓRIO N° 005/2025. OBJETO: O objeto da presente licitação é
a Contratação de empresa de locação de veículos para transporte dos estudantes das redes
municipal e estadual, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Edital. Valor máximo estimado do certame é de R$ 8.523.621,76 (oito milhões, quinhentos
e vinte e três mil, seiscentos e vinte e um reais, e setenta e seis centavos). Critério de
julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM. INICIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: às 09:00
horas do dia 20/01/2025; FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: às 09:00 horas do dia
31/01/2025; ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: às 09:01 horas do dia
31/01/2025; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 10:00 horas do dia 31/01/2025.
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). LOCAL: Portal Bolsa Nacional de Compras
- BNC www.bnc.org.br. Edital na íntegra: à disposição dos interessados no site da BNC:
www.bnc.org.br, ou através do site http://ibimirim.pe.gov.br - Portal da Transparência.

Ibimirim - PE, 17 de janeiro de 2025.
JASIEL SOUZA SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2025

Encontra-se à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico n°
0001/2025, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para fornecimento de
combustíveis para manutenção da frota de veículos e máquinas das Secretarias de
Administração Geral, do Fundo Municipal de Saúde e do Fundo Municipal de Assistência
Social de Iguaracy, para o exercício de 20225 - Valor estimado do presente objeto é de R$
1.255.445,80 (hum milhão duzentos e cinquenta e cinco mil quatrocentos e quarenta e
cinco reais e oitenta centavos) - pelo www.bnc.org.br. Referência de tempo: horário oficial
de Brasília Horário de enceramento de recebimento das propostas: 08h do dia 30 de
janeiro de 2025 - www.bnc.org.br. Horário da disputa: 09h:00min. do dia 30 de janeiro de
2025 (horário de Brasília) Endereço eletrônico para formalização de consulta:
cpl@iguaracy.pe.gov.br. e no Prédio da Prefeitura, localizado na Praça Antônio Rabelo, 02
- centro - Iguaracy /PE. Maiores informações pelo fone: (87) 3837-1156, e-mail:
cpliguaracy.pe.gov.br ou no endereço acima

Iguaracy, 16 de janeiro de 2025.
REJANE NUNES DA SILVA CAVALCANTE

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025-FMSM

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2025-FMSM. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
OBJETO: Registro de Preços da escolha da proposta mais vantajosa para Eventual aquisição
parcelada de medicamentos, materiais odontológicos, material penso e material médico-
hospitalar, destinado a atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde (Unidade
Mista, PSF's e Secretaria de Saúde), conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no edital e seus anexos. Data da Sessão: 31/01/2025 as 09h. Edital e seus
anexos podem ser obtidos através do site: www.portalcompraspublicas.com.br, outras
informações podem ser obtidas através do e-mail licitacao@moreilandia.pe.gov.br, no
horário de 08h às 13h, nos dias úteis.

JOÃO FERREIRA LEMOS
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

PROCESSO Nº 002/2025, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025, Objeto: Aquisição
de Merenda Escolar, Tipo Menor Preço, Forma de Julgamento Por Item, Limite para
acolhimento de Propostas 30/01/2025 as 08:00 (oito horas), Data da Sessão: 30/01/2025
às 09:00 (Nove horas). O Edital completo e seus anexos estarão disponíveis para consulta
e cópia na internet nos endereços www.licitapetrolandia e no site
www.petrolandia.pe.gov.br/transparência.

Petrolândia/PE, 17 de Janeiro de 2025
EMILLY ROBERTA BATISTA CARVALHO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2024

O Município de Petrolina/PE, através da Secretaria de Licitações e Contratos,
torna público o Proc. Adm. nº 288/2024. Pregão Eletrônico (SRP) nº 101/2024. Objeto: -
Eventual (ais) contratação (ões) de empresa (s) para a prestação de serviços relativos à
organização de eventos - SEDUCE. Valor estimado contratação: R$ 1.172.338,40. Recepção
das propostas/habilitação: a partir do dia 21.01.2025 às 09h. Data/horário/endereço da
sessão pública para abertura das propostas e demais atos: 04.02.2025 às 09h. - plataforma:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital/Informações: Av. Guararapes, nº 2114,
centro, Petrolina/PE, das 8h às 13h - Fone: (87.3983.6419), ou pelo site:
petrolina.pe.gov.br. ou pelo site www.portaldecompraspublicas.com.br., ou ainda no Portal
Nacional de Contratações Públicas - PNCP: https://www.gov.br/pncp/pt-br.

Petrolina, 17 de janeiro de 2025
EVERTON BRITO DO NASCIMENTO BATISTA

Agente de Contratação/Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO DO SUL
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

Processo Licitátorio Nº. 001/2025. SECRETARIA DE EDUCACAO E DESPORTO nat:
Obras - OBJETO: Contratação de Empresa de Engenharia Para a Conclusão da Construção
de Uma Creche Tipo B, Padrão FNDE - Loteamento Chã do Cajá, Municipio de São Benedito
do Sul/PE. TIPO: Menor Preço - Forma de Julgamento: Menor Preço Global. Inicio das
Propostas: 20/01/2025 às 09h30min. Limite das Propostas: 10/02/2025 às 08h30min.
Abertura de Proposta: 10/02/2025 às 09h00min. Inicio da Disputa: 10/02/2025 às 09:30,
VALOR MÁXIMO: R$ 2.087.677,63. Edital e Seus Anexos: www.bnc.org.br, e no Portal
Nacional de Contratações Públicas - PNCP. Outras informações: no Endereço: Rua Dr. José
Mariano - 218 - Centro São Benedito do Sul/PE, no horário de 07:00h às 13:00h, de
segunda a sexta-feira, ou, através do e-mail licitacao@saobeneditodosul.pe.gov.br.

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2025

PROCESSO LICITÁTORIO Nº. 002/2025. SECRETARIA DE EDUCACAO E DESPORTO
Objeto Nat: Obras - OBJETO: Contratação de Empresa de Engenharia para a Conclusão da
Construção de Uma Quadra Escolar Coberta, Padrâo: FNDE - Loteamento Chã do Cajá,
Municipio de São Benedito do Sul/PE, de acordo com projeto básico. TIPO: Menor Preço -
Forma de Julgamento: Menor Preço Global. Inicio das Propostas: 20/01/2025 às 09h30min.

Limite das Propostas: 13/02/2025 às 08h30min. Abertura de Proposta: 13/02/2025 às
09h00min. Inicio da Disputa: 13/02/2025 às 09:30, VALOR MÁXIMO: R$ 552.476,33. Edital
e Seus Anexos: www.bnc.org.br, e no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP.
Outras informações no Endereço: Rua Dr. José Mariano - 218 - Centro São Benedito Do
Sul/PE, no horário de 07:00h às 13:00h, de segunda a sexta-feira, ou, ainda, através do e-
mail licitacao@saobeneditodosul.pe.gov.br.

São Benedito do Sul (PE), 14 de Janeiro de 2025.
JACKSON FERNANDO TORRES T. SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025

Processo Licitatório nº 003/2025 - Pregão Eletrônico nº 002/2025
OBJETO: Registro de Preços para prestação de serviços de confecção de

fardamentos escolares destinados aos alunos da Rede Municipal de Ensino, do Município de
São Caetano/PE. Valor máximo aceitável: R$ 197.120,01 (cento e noventa e sete mil, cento e
vinte reais e um centavo). Data para cadastro de proposta: a partir das 09:00 horas do dia
20/01/2025. Encerramento do acolhimento e abertura das propostas: 05/02/2025 às 09:00
horas. Abertura da sessão de lances: 05/02/2025, às 09:30 horas, (horários de Brasília), no site
www.bnc.org.br. Edital e anexos, Estudo Técnico Preliminar e Matriz de Riscos estão
disponíveis nos sites: www.bnc.org.br ou www.saocaetano.pe.gov.br. Outras informações
através do e-mail: cpl@saocaetano.pe.gov.br.

São Caetano, 17 de janeiro de 2024.
IGOR RUDSON NASCIMENTO DA SILVA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-01-20T02:05:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial